N
 Nicophorus Callistus.
 Nicetas.
 Nicolaus Lyranus.
 S. Nilus.

O
 Oenmenius.
 Olesater.
 Oplatus Milevianus.
 Origenes.

P
 Paer.
 S. Paschasius.
 S. Paulinus.
 Paulus de Palatio.
 Petrus Berchorius.
 Petrus Blesensis.
 Petrus Cellensis.
 S. Petrus Chrysologus.
 S. Petrus Dominicanus Carol.
 S. Philippus Nerius.
 Philo Carpathus.
 Plinius.
 Plinius Junior.

INDEX AUCTORUM

Porrecta.
 S. Prosper Aquitanus.

R

Rabanus Archiep. Moguntinus.
 S. Remigius Episc. Rhemensis.
 Richardus a S. Laurentio.
 Richardus a S. Victore.
 Rupertus Abbas Tulliensis.

S

Salmeron.
 Salvianus.
 Santes Pagninus.
 Sedulius.
 Seneca.
 Severinus Boetius.
 S. Severus Sulpicius.
 Simon de Cassia Ordinis Eremitarum
 S. Augustini.
 Speculum Exemplorum.
 Suarez.
 Surius.

T

Tarcagnotus.

Tertullianus.
 Theodoretus Episc. Cyrensis.
 Theodorus Studita.
 Theophylactus.
 Theophilus Antiochenus.
 S. Thomas de Aquino.
 Thomas de Kempis.
 S. Thomas de Villanova.
 Thomas de Vio Cajetanus.
 Titus Dostrensis.
 Toletus.
 Tridentinum Concilium.

V

S. Valerianus.
 Venantius Fortunatus.
 Victor Antiochenus.
 S. Vincentius Ferrerius.
 Vita V. Camilli de Lellis.
 Vita S. Gertrudis Virginis.
 Vita S. Odonis.
 Vita Patrum.

Z

S. Zeno Episcopus Veronensis.

ÆRARIUM

EVANGELICUM

DOMINICA PRIMA ADVENTUS

EVANGELIUM LUC., CAP. XXI, VERS. 25

25. Erunt signa in sole, et luna, et stellis, et in terris pressura gentium, præ confusione sonitus maris et fluctuum.

26. Arescentibus hominibus præ timore, et expectatione, quæ supervenient universo orbi; nam virtutes cælorum movebuntur.

27. Et tunc videbunt Filium hominis venientem in nube cum potestate magna, et majestate.

28. His autem fieri incipientibus, respicite, et levate capita vestra; quoniam appropinquat redemptio vestra.

29. Et dixit illis similitudinem: Videte ficulneam et omnes arbores.

30. Cum producant jam ex se fructum, scitis quoniam prope est aestas.

31. Ita et vos cum videritis hæc fieri, scitote quoniam prope est regnum Dei.

32. Amen dico vobis, quia non præteribit generatio hæc, donec omnia fiant.

33. Cælum et terra transibunt; verba autem mea non transibunt.

VERSUS 25.

Erunt signa in sole, et luna, et stellis, et in terris pressura gentium præ confusione sonitus maris et fluctuum.

1.—Intervalia excellentiora fidei nostræ mysteria, specialem sancta mater Ecclesia, in imprimendo fidelium suorum mentibus, finalis iudicii tremendo die, industriam adhibet: siquidem annum, qui Ecclesiasticus appellatur, per Evangelia de hoc mysterio diffuse tractantia terminat pariter et hodierna Dominica inchoat, atque insuper feria 2 post Dom. I. Quadrag. illud ipsum iterato proponit. Similiter quando Deus se primitus in totius Universi creatione cognoscendum præbuit, Scriptura sacra illum nobis pariter iudicem exponit; etenim ut Cajelanus acute observat, ubi nostra vulgata legit: *In principio creavit Deus cælum et terram*, in Hebraico textu, loco hujus verbi *Deus*, verbum *Judex* exprimitur, ad denotandum videlicet, quod, idem ille qui tanquam Creator mundum ex nihilo produxit, eundem quoque tanquam Judex in fine sæculorum sit positurus in exterminium. Adhæc in ultimo sermone, quem immediate ante Passionem

suam ad discipulos habuit, primo quidem per varias parabolas, demum vero claris verbis de iudicio finali proluxe disseruit, quando pariter in conspectu Caiphæ tanquam reus iudicandus constitutus fuit, illius quoque mentionem subindicavit; denique post suam in cælos ascensionem, immediate duos Angelos ad idem iudicium intimandum misit, dicentes, *Matt., xxvi, v. 64: Sic veniet, quemadmodum vidistis eum eantem in cælum*, idque nulla alia de causa toties reperitur, quam quia ut S. Paschasius, *Lib. II, in Matt.*, ait: «Judicii timor schola pietatis est.»

2.—Etenim benignissimus Salvator noster, utpote salutis nostræ cupidissimus, nos omnes pro suo in mentes nostras adventu bene preparatos esse desiderat, ne prorsus indigne illum recipiamus; *In adventu summi Regis mandentur corda hominum; ut digne ambulemus in occursum illius*. Hæc autem purificatio a nobis per seriam futuri districti iudicii meditationem secure obtinebitur. Unde Chrysologus, *Serm. lxx*, super illa symboli verba: *Judicaturus est vivos et mortuos*, scribens, dicit: «Si credimus venturum iudicem, innocentes iudici nos præparemus.» David e cujus progenie Re-